[image: UFMS-timbre_2015 (1)]

[image: UFMS-timbre_2015 (1)]
EDITAL CPAQ/UFMS Nº 11, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.
CONVOCAÇÃO PARA ETAPA PRESENCIAL - CAMPUS DE AQUIDAUANA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Direção do Campus de Aquidauana, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução nº 135/2018, Coun, de 28 de dezembro de 2018 (*), torna pública a convocação dos estudantes classificados para entrevista e vista de documentos, referente ao Processo Seletivo dos Auxílios da Assistência Estudantil 2020.1, regulamentado pelo EDITAL PROAES/UFMS nº 09 de 13 de fevereiro de 2020. O recurso financeiro destinado a atender as ações deste Edital é proveniente do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES) regulamentado pelo Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010.

1. AGENDAMENTO DOS CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA
1.1.  Serão convocados o dobro do número de vagas para cada modalidade de Auxílio.
1.2. Os estudantes convocados para análise documental presencial por edital deverão comparecer no dia e horário informados no item 2 deste edital, havendo tolerância de dez minutos do horário agendado.
1.2.1. A análise documental será realizada na Unidade de Apoio Estudantil, no Bloco A, sala 10, da Unidade 2 do Campus de Aquidauana.
1.3. Se durante a análise documental presencial for verificada a falta de algum dos documentos comprobatórios, o estudante terá prazo de até dois dias úteis para incluir os documentos através do sistema de seleção (https://selecao.ufms.br/).
1.4. O estudante que não comparecer à análise documental presencial será desclassificado do processo de seleção.
1.5. Em caso de não comparecimento por situação de doença do estudante ou doença e morte de familiares, a análise documental poderá ser reagendada por meio de solicitação formal Anexo I deste Edital. A situação deverá ser justificada e comprovada e será passível de análise.
1.6. Em caso de pendência de documentos obrigatórios durante o período de análise dos documentos ou o não comparecimento no reagendamento, os candidatos serão eliminados do processo seletivo.

2.  DAS DATAS E HORÁRIOS:
	#
	NOME
	DATA
	HORÁRIO

	1
	ADRIANE DE ARRUDA INSAURALDE
	03/03
	7h30min

	2
	AGAIR DENIZ BELMONTE
	03/03
	7h30min

	3
	ALESSANDRA DA SILVA
	03/03
	8h

	4
	ALFREDO DA ROZA FILHO
	03/03
	8h

	5
	ANDERSON LOPES DA SILVA
	03/03
	8h30min

	6
	ANDERSON REGIS PINTO
	03/03
	8h30min

	7
	ANDRECA DE ANDRADE DA SILVA
	03/03
	9h

	8
	ANDRESSA RICARDO DE SOUZA
	03/03
	9h

	9
	ANGELA DE OLIVEIRA ARRUDA
	03/03
	9h30min

	10
	ANNY CAROLINE VIEIRA ECHEVERRIA
	03/03
	9h30min

	11
	ANTONIELSON FERREIRA DA SILVA
	03/03
	10h

	12
	ARIANE DOS SANTOS VELASCO
	03/03
	10h

	13
	ARIANE PEREIRA DOS SANTOS
	03/03
	10h30min

	14
	ATTOS PINTO JULIO
	03/03
	10h30min

	15
	BáRBARA RODRIGUES
	03/03
	13h30min

	16
	BEATRIZ DE MELO ARAUJO
	03/03
	13h30min

	17
	BRUNA DE LIMA RAMIRES
	03/03
	14h

	18
	CAIO MENDES
	03/03
	14h

	19
	CARLA LUANA DIAS DOS SANTOS
	03/03
	14h30min

	20
	CAROLINE ARTIGAS BARBOSA
	03/03
	14h30min

	21
	CAROLINE RODRIGUES DA CRUZ BENTO
	03/03
	15h

	22
	CAROLINE RODRIGUES FIALHO
	03/03
	15h

	23
	CASSIA FERREIRA GOMES
	03/03
	15h30min

	24
	CLAUDIA CRISTINA JONER
	03/03
	15h30min

	25
	DALILA DA SILVA MARTINEZ
	03/03
	16h

	26
	DEVANILSON PAZ DA COSTA
	03/03
	16h

	27
	DIJANE MAMEDIO MIGUEL
	03/03
	16h30min

	28
	DIOGO CARILLO COSTA
	03/03
	16h30min

	29
	EDELSON MAMEDIO JOSE
	03/03
	17h30min

	30
	EDISSON FERREIRA PAIS
	03/03
	17h30

	31
	EDUARDA VILHARVA CARDOSO
	03/03
	18h

	32
	ELIEZER MARIANO JUSTINO
	03/03
	18h30min

	33
	ELISLAINE DIAS SANTANA DE SOUZA
	03/03
	19h

	34
	EMILSON MAMEDIO
	04/03
	7h30min

	35
	ERIVELTON NASCIMENTO CARNEIRO
	04/03
	7h30min

	36
	EUGêNIO SOUZA REGINALDO FILHO
	04/03
	8h

	37
	FABIANA DE OLIVEIRA BARBOSA VITOR
	04/03
	8h

	38
	FABIANA PINTO ALVES
	04/03
	8h30min

	39
	FRANCIELE DIAS PEREIRA
	04/03
	8h30min

	40
	FRANCIELE RODRIGUES LOPES
	04/03
	9h

	41
	GILMAR SILVIO NEVES
	04/03
	9h

	42
	GISLENE DE SOUZA MORAES
	04/03
	9h30min

	43
	ISVAH CHAMORRO CâNDIDO
	04/03
	9h30min

	44
	IVONI DA SILVA MASSI
	04/03
	10h

	45
	JAINE SALUSTIANO LOPES
	04/03
	10h

	46
	JASIEND DA CONCEIÇÃO PEREIRA
	04/03
	10h30min

	47
	JENIFER GARAHI PATROCINIO
	04/03
	10h30min

	48
	JESSICA GOULART CIRILO
	04/03
	13h30min

	49
	JOAS REGINALDO VITORINO
	04/03
	13h30min

	50
	JOSANE LUIZ FRANCISCO
	04/03
	14h

	51
	JOSE JUSTINO JUNIOR
	04/03
	14h

	52
	JULIANA CHIMENES TINGO TAQUES
	04/03
	14h30min

	53
	JULLY ANNE VIEIRA RORIZ
	04/03
	14h30min

	54
	LARISSA AQUINO
	04/03
	15h

	55
	LARISSA TUANY CARVALHO SANTOS
	04/03
	15h

	56
	LEO SAMUEL GONCALVES
	04/03
	15h30min

	57
	LEODENILSON CANDIDO
	04/03
	15h30min

	58
	LETHICIA VIEIRA PARIS
	04/03
	16h

	59
	LIAMAR BEZERRA DIAS
	04/03
	16h

	60
	LIDIANE ANUNCIAÇÃO DA SILVA BOTELHO
	04/03
	16h30min

	61
	LIDIANE NUNES ERROBIDART
	04/03
	16h30min

	62
	LIDIANE PAIVA DA SILVA
	05/03
	7h30min

	63
	LUAN NETO DA SILVA
	05/03
	7h30min

	64
	LUCAS EDUARDO PEREIRA FERREIRA
	05/03
	8h

	65
	LUCAS NETO DA SILVA
	05/03
	8h

	66
	LUCAS VILHALVA RAMOS
	05/03
	8h30min

	67
	LUIDY SILVERIO AQUINO DE SOUZA
	05/03
	8h30min

	68
	LUIZ CARLOS SALVATORI
	05/03
	9h

	69
	LUIZ EDUARDO QUEIROZ
	05/03
	9h

	70
	MARCELA ARAUJO MARQUES
	05/03
	9h30min

	71
	MARCILENE NOGUEIRA LEITE
	05/03
	9h30min

	72
	MARIA APARECIDA DOS SANTOS
	05/03
	10h

	73
	MATHEUS YUKI MACHADO NAGATANI
	05/03
	10h

	74
	MEIRE OLIMPIO DE ANDRADE NEVES
	05/03
	10h30min

	75
	MIRIAM SERAFIM DO NASCIMENTO CARVALHO
	05/03
	10h30min

	76
	MONIQUE PEREIRA CÂNDIDO
	05/03
	13h30min

	77
	NAYARA CAROLINE LUIZ GONçALVES
	05/03
	13h30min

	78
	NECIFARA CONSTANTINO FRANCISCO
	05/03
	14h

	79
	PAULO SERGIO CARDOSO DA SILVA
	05/03
	14h

	80
	PEDRO LUCAS MONTEIRO
	05/03
	14h30min

	81
	RAQUEL LARSON DOS SANTOS
	05/03
	14h30min

	82
	RAQUEL TÔRRES DE SOUZA
	05/03
	15h

	83
	RENAN MEIRELES PAULA
	05/03
	15h

	84
	RHAYANE AGUILERA DOS SANTOS COSTA
	05/03
	15h30min

	85
	RICHARD DE SOUZA VIEIRA
	05/03
	15h30min

	86
	ROSEFANE ANTONIO MACIEL
	05/03
	16h

	87
	ROSINETH PINTO REGIS
	05/03
	16h

	88
	SAULO LUIZ
	06/03
	7h30min

	89
	SENHARA BEMEDIA DE MOURA FERREIRA
	06/03
	7h30min

	90
	SIMARA VIEIRA GAIOSO
	06/03
	8h

	91
	SOLIANE RENATA SILVA ALVICO
	06/03
	8h

	92
	SONJA ROA CASSIANO
	06/03
	8h30min

	93
	SUELEN DORNELES SERAFIM
	06/03
	8h30min

	94
	SUELLEN SILVA DE SOUZA
	06/03
	9h

	95
	SUZANA PAULINO DA SILVA
	06/03
	9h

	96
	TANIA MENDES DOS SANTOS
	06/03
	9h30min

	97
	TATIANE FERNANDES PEREIRA
	06/03
	9h30min

	98
	THALITA ANDRADE DA SILVA
	06/03
	10h

	99
	THATIANA MARIM DA SILVA
	06/03
	10h

	100
	VALQUIRIA FERREIRA DA SILVA
	06/03
	10h30min

	101
	VANDERLEIS DA SILVA ALBUQUERQUE
	06/03
	10h30min

	102
	VANESSA NUNES DOS SANTOS
	06/03
	13h30min

	103
	VIVIANE SILVA BATISTA
	06/03
	13h30min

	104
	WEZER PAIVA PEREIRA
	06/03
	14h

	105
	ALINE DA SILVA COSTA

	06/03
	14h

	106
	CLEUDIANE FONSECA

	06/03
	14h30min

	107
	DANIEL DA SILVA

	06/03
	14h30min

	108
	ISABELLY ARRUDA DA COSTA SILVA

	06/03
	15h

	109
	JOÃO DA SILVA MARIANO FILHO

	06/03
	15h

	110
	JULIANO DA ROSA VALENCUELA CABREIRA

	06/03
	15h30min

	111
	VANIA GERONIMO DIAS RAMIRES
	06/03
	15h30min

	112
	VINICIUS BARBOZA THOMAZ
	06/03
	16h

	113
	REBECA MARQUES RAMIRES

	06/03
	16h

AURI CLAUDIONEI MATOS FRÜBEL
Diretor do Campus de Aquidauana

[bookmark: _GoBack]
Anexo I

Justificativa de não comparecimento na etapa presencial do processo seletivo para os Auxílios da Assistência Estudantil

IDENTIFICAÇÃO ESTUDANTE:
	Nome:

	CPF:

	Curso:

	Unidade:

	Celular e e-mail:

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS E FUNDAMENTAÇÃO:

Digitar e entregar na DIASE/CAE/PROAES (das 7h30min às 17h), para estudantes da Cidade Universitária, ou na respectiva UAEs, para os estudantes dos Campus.

(Especificar cidade), ______ de _________________ de 2020.

Assinatura do Estudante

RESPOSTA  AO RECURSO (área reservada à Proaes ou Secaes)
           (   ) DEFERIDO                          OU                        (    ) INDEFERIDO

	Assinatura:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
PROTOCOLO DE RECURSO/PROAES-  2020.1
	Nome do estudante:

	Data:

	Nome e Siape do Servidor:

GABINETE DA DIREÇÃO DO CAMPUS DE AQUIDAUANA Rua Oscar Trindade de Barros, 740 Fone: (67)3241-0410 CEP 79200-000 - Aquidauana - MS

7
GABINETE DA DIREÇÃO DO CAMPUS DE AQUIDAUANA Rua Oscar Trindade de Barros, 740 Fone: (67)3241-0410 CEP 79200-000 - Aquidauana - MS

image1.png
Servico Publico Federal
Ministério da Educacao

Fundacao Universidade Federal de Mato Grosso do Sul